1

2023 年 12 月 14 日

各 位

会 社 名   ニ ッ コ ー 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 三谷 明子

（コード番号 ５３４３   名証メイン）

問合せ先   取締役サービス本部長 布川 一哉

（TEL．０７６－２７６－２１２１）

株 主 優 待 制 度 の 一 部 変 更 に 関 す る お 知 ら せ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の一部変更について決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 一部変更の理由

当社は、株主のみなさまに日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、

長期的な視点で当社株式を保有していただき、また、株主のみなさまとともに当社製品の魅力を

共有することを目的として株主優待を実施しています。

このたび、株主のみなさまの満足度向上に努めるため、株主優待制度の内容を一部変更します。

2. 変更の内容

現在ある「商品選択コース」を廃止して、当社オンラインショップにおいて利用できる「株主

優待クーポン選択コース」に統一します。

また、株主優待の申込について、「返信葉書」を廃止して、「URL、二次元コード」から専用ウェ

ブサイトにアクセスし、必要事項を入力してクーポンを取得する方法に変更します。

なお、優待金額は現行どおりです。

詳細は、次頁をご覧ください。

3. 変更の時期

2024 年３月 31 日基準日より実施します。

2

株主優待制度について

【変更前】

 継続保有期間※

半年未満 半年以上３年未満 ３年以上

株
式
数

1～999株 ― ― ―

1,000株～

4,999株
―

Ａコース

・当社陶磁器商品１万円相当

Ｂコース

・当社オンラインショップ専用株主優待

クーポン１万円分(１万円クーポン１枚)

左記優待に加え、当社オンライン

ショップ専用株主優待クーポン

２千円分

5,000株以上 ―

Ｃコース

・当社陶磁器商品２万円相当

Ｄコース

・当社オンラインショップ専用株主優待

クーポン２万円分(１万円クーポン２枚)

申込方法 事業報告（株主さま向け報告書）に同封する返信葉書

※継続保有期間については、株主名簿基準日（３月 31 日現在および９月 30 日現在）の株主名簿において、

同一株主番号にて、次のとおり連続して記載または記録されていることをもって判断します。

半年以上：２回以上、３年以上：７回以上

【変更後】

 継続保有期間※1

半年未満 半年以上３年未満 ３年以上

株
式
数

1～999株 ― ― ―

1,000株～

4,999株

― Ａコース

・当社オンラインショップ専用株主優待

クーポン１万円分(１万円クーポン１枚)

左記クーポンに２千円分を加算

※2

5,000株以上
― Ｂコース

・当社オンラインショップ専用株主優待

クーポン２万円分(１万円クーポン２枚)

申込方法
事業報告（株主さま向け報告書）に同封する「URL、二次元コード」から専用ウェブサイトに

アクセスし、必要事項※3を入力してクーポン取得

※1… 継続保有期間については、株主名簿基準日（３月 31 日現在および９月 30 日現在）の株主名簿において、

同一株主番号にて、次のとおり連続して記載または記録されていることをもって判断します。

半年以上：２回以上、３年以上：７回以上

※2… Ａコースの場合、券面額１万２千円×１枚のクーポンを配信します。

Ｂコースの場合、券面額１万円×１枚，券面額１万２千円×１枚のクーポンを配信します。

※3… 必要事項は、現時点において、株主番号および郵便番号としています。

 4… その他の特記事項は、次 のとおりです。

1）  株主さまが登録されたメールアドレス宛てにクーポンコードを配信します。

①当社オンラインショップ会員登録済の株主さま：株主番号等と会員情報を紐づけて、クーポン配信します。

②当社オンラインショップ会員未登録の株主さま：会員登録の後、株主番号等と会員情報を紐づけて、クーポ

ン配信します。

クーポンは、取得次第利用可能です。

2）  ＰＣやスマートフォン等を持たない株主さまのほか、手続等に関するご相談・支援につきまして、お問い合せ

窓口を開設します。

3）  クーポンの受取期限は、９月 30 日です。利用期限は、翌年３月 31 日です。

4）  ９月 30 日までにクーポン未取得の株主さまにつきましては、当社選定商品を 10 月末より順次発送します。

以 上